2024年 11月 14日

各 位

会社名  東プレ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 山本 豊

（コード番号 5975 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員総務部長   野田 貴之

（TEL 03‐3271‐0711）

2025年３月期 第２四半期（中間期）業績予想と実績値の差異

並びに通期連結業績予想の修正及び営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

2024年８月９日に公表いたしました 2025年３月期 第２四半期（中間期）の業績予想と本日公表の

実績値との差異及び 2025年３月期通期の連結業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたし

ます。また、2025 年３月期第２四半期連結会計期間（2024 年７月１日～ 2024 年９月 30 日）におい

て、営業外費用（為替差損）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．第２四半期(中間期)連結業績予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正について

（1）2025 年３月期第２四半期(中間期)連結業績予想と実績値の差異(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日)

（２）2025 年３月期通期連結業績予想の修正(2024 年４月１日～2025 年３月 31日)

1株当たり

中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 賎

前回発表予想(A) 180,000 8,500 6,500 4,000 76.43

今回実績(B) 178,703 10,035 4,972 2,739 53.60

増減額(B-A) △ 1,296 1,535 △ 1,527 △ 1,260

増減率(%) △ 0.7 18.1 △ 23.5 △ 31.5

(ご参考)前年同期実績

(2024年３月期中間期)
165,731 6,148 19,292 13,485 256.89

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

中間純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 賎

前回発表予想(A) 370,000 20,000 16,000 10,000 191.07

今回修正予想(B) 370,000 20,000 20,000 13,000 254.33

増減額(B-A) 0 0 4,000 3,000

増減率(%) 0.0 0.0 25.0 30.0

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)
354,922 22,406 37,840 17,099 326.71

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

（３）差異及び修正の理由

   当中間連結会計期間では、営業利益が主にプレス関連製品事業で、前回予想を上回りました。

一方、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益については、第２四半期における為替影響に

伴う営業外費用（為替差損）により前回予想を下回りました。

また、通期の業績予想については、為替相場変動による為替換算影響等を考慮し、2024年８月

９日に公表いたしました経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたします。

   なお、通期の連結業績予想の前提となる為替レートは、１米ドル 150円を見込んでおります。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

２．営業外費用（為替差損）の計上について

（１）営業外費用（為替差損）の内容

   昨今の為替相場の変動により、2025年３月期第２四半期連結会計期間（2024年７月１日～ 2024

年９月 30日）において、為替差損 114億２千７百万円を計上いたしました。これは主として、外

貨建て債権の評価の影響によるものであります。

なお、2025年３月期第１四半期連結会計期間（2024年４月１日～2024年６月 30日）において、

為替差益 54 億７千３百万円を計上していたため、2025 年３月期中間連結会計期間における為替

差損は 59億５千３百万円となりました。

（２）業績に与える影響

   上記の営業外費用（為替差損）につきましては、本日公表の「2025年３月期第２四半期(中間期)

決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上